
Copia 

COMUNE DI FONTAINEMORE 
Regione Autonoma Valle d'Aosta 

 

 

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale  N. 16 
 

Oggetto : 

 
APPROVAZIONE DEGLI INDIRIZZI GENERALI DI GOVERNO (ART. 19 QUATER, COMMA 5, DELLA 

LEGGE REGIONALE 7 DICEMBRE 1998, N. 54).           

 

L’anno duemilaquindici addì venticinque del mese di maggio alle ore ventuno e minuti zero 

nella sala delle adunanze consiliari convocato per determinazione del sindaco con avvisi 

scritti, notificati a ciascun Consigliere dal Messo Comunale, si è riunito, in sessione 

Straordinaria ed in seduta pubblica di Prima convocazione il Consiglio Comunale, nelle 

persone dei Signori: 
 
 

COGNOME e NOME PRESENTE 

  
GIROD SPERANZA - Sindaco Sì 
VACHER AURELIO - Consigliere Sì 
GIROD MARIA TERESA - Consigliere Sì 
JANS MIRKO - Consigliere Sì 
VALLOMY CARLO - Consigliere Sì 
GIROD ANTONELLA - Consigliere Sì 
GROS VALENTINA - Consigliere Sì 
GIROD GIORGIA - Consigliere Sì 
FAVRE WANDA - Consigliere Sì 
GROS GILBERTO - Consigliere Sì 
STEVENIN UGO - Consigliere Sì 
            
            
  
Totale Presenti: 11 
Totale Assenti: 0 

 

I Consiglieri non presenti sono ritenuti assenti giustificati 

 

Assiste alla adunanza il Segretario Dell'ente BIELER CINZIA. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il signor GIROD SPERANZA nella sua qualità di 

SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 

sopra indicato. 
 



OGGETTO : APPROVAZIONE DEGLI INDIRIZZI GENERALI DI GOVERNO (ART. 19 

QUATER, COMMA 5, DELLA LEGGE REGIONALE 7 DICEMBRE 1998, N. 

54).           

 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Premesso che: 

⇒ in data 10 maggio 2015 si sono tenute le consultazioni elettorali per il 
rinnovo del consiglio comunale del Comune di Fontainemore; 

⇒ con propria deliberazione n. 13 adottata nel corso di questa seduta, è 
stata convalidata l’elezione dei consiglieri risultati eletti a seguito delle 
consultazioni elettorali di cui sopra; 

⇒ in data odierna sono stati eletti il sindaco e la giunta, ivi compreso il vice 
sindaco, come da propria deliberazione n. 14; 

⇒ l’articolo 19 quater delle legge 7 dicembre 1998, n. 54, comma 5 e 
l’articolo 17 comma 1 dello statuto comunale vigente, attribuiscono al 
presente organo la competenza in merito all’approvazione degli indirizzi 
generali di governo, da effettuarsi nella prima seduta consigliare, a 
maggioranza assoluta dei componenti. 

 
Udito il Sindaco che presenta il programma che questo Consiglio intende 
realizzare, allegato in copia alla presente, quale parte  integrante. 
 
Non avendo nessun altro chiesto la parola, il Sindaco propone di procedere 
con la votazione. 
 
Atteso che sulla presente proposta di deliberazione: 

• il Segretario, responsabile del servizio finanziario, ha dichiarato l’ininfluenza 
del parere di regolarità contabile, ex articolo 3 comma 3 punto b4 del 
regolamento comunale di contabilità; 

• il Segretario ha espresso parere favorevole in merito alla legittimità, ai sensi 
dell’articolo 9, comma 1, lettera “d” della Legge Regionale 19 agosto 1998, n. 
46 “Norme in materia di segretari degli enti locali della Regione autonoma 
Valle d’Aosta” e dell’articolo 49 bis L.R. 7 dicembre 1998 n. 54 “Sistema 
delle autonomie in Valle d’Aosta”. 

 
Procedutosi a votazione palese espressa per alzata di mano, si riscontra il 
seguente risultato: 
- presenti  n. 11 
- astenuti n. 4 (Girod Giorgia, Favre Vanda, Stevenin Ugo, Gros Gilberto) 
- votanti n. 7 
- voti favorevoli n. 7 
- voti contrari nessuno 
 
Visto l’esito della votazione,  

D E L I B E R A 

 

1.Approvare gli indirizzi generali di governo, ex articolo 19 quater comma 5 della 
legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e articolo 11 comma 4 dello Statuto 
comunale vigente, come risultanti dal documento che, allegato in copia al presente 
atto, ne costituisce parte integrante. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, firmato e sottoscritto 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO DELL'ENTE 

F.to  GIROD SPERANZA F.to  BIELER CINZIA 

  

 

 

================================================================== 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che copia del presente verbale viene pubblicato all’Albo Pretorio il giorno 

28/05/2015 per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art. 52 bis L.R. 54/1998. 

 

Fontainemore, li 28/05/2015 

IL SEGRETARIO DELL'ENTE 

F.to BIELER CINZIA 

 

 

================================================================== 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

Fontainemore, li  28/05/2015 

IL SEGRETARIO DELL'ENTE 

 

_____________________________ 

 

================================================================== 

 

DIVENUTA ESECUTIVA 

 

In data 28/05/2015 ai sensi dell'art. 52ter della L.R. 07.12.1998 n. 54. 

 

Fontainemore, li  28/05/2015    

 

IL SEGRETARIO DELL'ENTE 

F.to BIELER CINZIA 

 

 

================================================================== 

 


